
三、市场调节价-其他服务

8.1国内信用证

业务编码 服务项目 服务内容 适用对象 收费标准 优惠政策 备注

S0801001 国内信用证
为客户提供国内信用证项下开证、到期付款确认、修改、通知、修改通知、寄单/审单、
注销、议付/委托收款、不符点审查等服务。

对公客户

1.开证：开证金额的0.05%-1.0%，最低100元人民币；或
采取协议定价。
2.到期付款确认书：确认金额的0.1%。
3.修改：100元人民币/笔；增额修改的，对增额部分按开
证手续费标准计收，最低100元人民币。

4.通知：50元人民币/笔。
5.修改通知：50元人民币/笔。
6.寄单/审单：审单/寄单金额的0.1%。
7.注销：100元人民币/笔。

8.议付/委托收款：单据金额的0.1%。
9.不符点：100元人民币/个，最高不超过500元人民币。
上述服务中如有电报、邮寄费用，按照编号S0302018、
S0302019收取。

客户根据资质享受
减免优惠。

8.2其他业务

业务编码 服务项目 服务内容 适用对象 收费标准 优惠政策 备注

S0801002 保管箱业务 为客户提供专用保管箱租赁服务，以供客户保管贵重物品、重要文件、有价单证等。
个人客户

对公客户

1.保管箱租金：按照保管箱内箱尺寸，不高于0.1元/CM³/
年。
2.保管箱钥匙挂失：不高于20元/次。
3.保管箱密码挂失：不高于20元/次。

4.保管箱挑选箱号：不高于50元/次。
5.保管箱钥匙赔偿：不高于300元/把。
6.保管箱破（凿）箱：不高于500元/次。
7.保管箱滞纳金：最高按年租金的0.5%收取日滞纳金。

根据分行业务发展
需要可对特定客户

群租金执行优惠减
免。

S0801003 债券承分销
我行在银行间债券市场等交易场所为客户提供债券融资产品的承分销、创设、受托管理
等中介服务。债券融资产品包括但不限于国债、政策性金融债、地方政府债券、非金融
企业债务融资工具、金融债券、信贷资产支持证券等。

对公客户 协议定价。
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业务编码 服务项目 服务内容 适用对象 收费标准 优惠政策 备注

S0801004 顾问咨询

我行根据客户实际需求，可以依据专业和信息优势，为客户提供财务管理、投融资、行

业研究、战略发展等方面的咨询顾问服务；可以发挥我行渠道和客户优势，整合同业自
营、银行理财、保险、租赁、私募股权、证券公司等资金，解决客户非信贷、差异化的
债权+股权融资需求，为客户提供资金资产撮合服务。

对公客户 协议定价。 小微企业免收。

S0801005 银团贷款
我行作为银团贷款牵头行或代理行提供的银团筹组、预留头寸、发放贷款等服务；我行
接受银团贷款牵头行邀请，按照协商确定的承贷份额放款，参与有关银团贷款事务等服
务。

对公客户

1.银团贷款安排费：协议定价，一般按照银团贷款总额的
一定比例一次性支付。
2.银团贷款代理费：协议定价，一般根据代理行的工作量
和成本收取。
3.银团贷款承诺费：协议定价，一般根据银团贷款未提款

金额和剩余提款期，按一定比例收取。
4.银团贷款参加费:协议定价。

S0801006
国内保理业

务
可提供以下一项或多项服务：第一、应收账款账务管理及催收；第二、交易对手商业资
信调查；第三、应收账款买断，优化财务报表。

对公客户

1.开展有追索权保理业务，年化保理费按受让应收账款金
额的0.1%-1%收取；或按协议价格收取。
2.开展无追索权保理业务，年化保理费按受让应收账款金

额的0.2%-3%收取；或按协议价格收取。

S0801007 票据大管家
我行为客户提供票据代保管、池融资业务等票据大管家服务，具体包括代理票据审验、
代理商业汇票查询查复、票据保管费、代理委托收款、池融资服务等。

对公客户
协议定价，可按业务笔数或业务金额一定比例收取，或按
账户包月或包年收取。

S0801008
金融机构资

金存管
提供汇总账户开立与维护、资金保管与划转、资金结算等服务。 对公客户 按协议定价。

S0801009 寄库业务 为同业银行等外部机构提供现金等物品的寄存业务。 对公客户
按网点数量收费，5-30万元/年/网点，或按寄存款箱数量
收费，1-10万元/年/款箱。

实际执行价格应结合开

展业务地区的经济状况
、同业竞争情况、同业
网点偏远程度、寄存款
箱大小与重量等因素，
合理评估后确定。
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业务编码 服务项目 服务内容 适用对象 收费标准 优惠政策 备注

S0801010 前端费
跨境投融资业务（含银团贷款、跨境专项贷款、出口买方信贷、出口卖方信贷、固定资
产贷款、流动资金贷款、跨境结构化融资等）政策咨询说明、结构期限设计、海外资金
安排等一揽子前端服务。

对公客户 协议定价。

S0801011 银商通业务
为大宗商品、商品现货以及新兴交易市场开通银商通业务，提供系统交互、账户签约和
资金转账等服务。

对公客户 协议定价。 小微企业免收

S0801012
即期结售汇/
外汇买卖

接受客户申请，在即期市场买入或卖出外汇，以满足客户货币转换需求的业务。
个人客户
对公客户

基于市场需求和定价能力对客户自主挂牌即期结售汇和外
汇买卖汇价。

客户根据资质享受
减免优惠。

S0801013 债券借贷
债券融入方以一定数量的债券为质押物，从债券融出方借入标的债券，同时约定在未来
某一日期归还所借入债券并支付费用，由债券融出方返还相应质押物的债券融通行为。

我行作为债券融出方时，可向融入方收取一定数量的费用。

对公客户 协议定价

S0801014

代理客户衍

生产品风险
管理

接受客户申请，为客户提供各种金融衍生产品（远期、掉期、期权等）及产品组合，对
汇率、利率等风险进行管理的服务。

对公客户 协议定价

S0801015
国际贸易融
资综合服务

为客户办理国际贸易融资业务（含进出口贸易融资、海外代付等业务）时提供的方案设
计、融资安排、资金询报价、单据处理等服务。

对公客户
按协议价格逐笔收取，最低200元人民币/笔（或等额外
币）。

小型微型企业免收
服务费。

S0801016
黄金租赁个
性化服务费

为承租人提供黄金租赁业务基础服务之外的个性化可选服务。包括租赁本金个性化选择
服务、租赁过户时间选择服务、代理租赁过户服务、代理询价交易服务等。

对公客户 协议定价。

S8-3



三、市场调节价-其他服务

业务编码 服务项目 服务内容 适用对象 收费标准 优惠政策 备注

S0801017
银行间债券
市场柜台债

业务

1.开户：我行应客户申请，为客户开立债券柜台交易托管账户。开户后，我行为客户提
供债券交易过户、与中央结算公司等进行数据交换日常维护等服务。
2.转托管：转托管是指同一客户在不同承办银行或不同市场开立的托管账户之间的托管

债券转移，即客户将持有的债券从一个托管账户转到另一个托管账户托管。我行为客户
代办其持有的债券从一个托管账户转到该客户的另一个托管账户进行托管。
3.非交易过户：因司法扣划、赠予、遗产继承和遗赠等非交易原因，客户向我行申请办
理的柜台债券所有权的转移。我行为客户代办其持有的债券从一个托管账户转到属于符
合规定的另一个托管账户进行托管。

个人客户
对公客户

1.开户：10元/户
2.转托管：10元/笔
3.非交易过户：10元/笔

自业务开办起开展

免收手续费的优惠
活动，活动结束日
期另行通知。

S0801018 贷款服务费
我行作为贷款服务机构，对我行作为发起机构发行的资产证券化等项目底层基础资产池
进行管理，提供与资产池及其处置回收有关的管理服务及其他服务。

对公客户 协议定价。
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